
STANOVY ČESKÉHO KORFBALOVÉHO SVAZU

STANOVY 
ČESKÉHO KORFBALOVÉHO SVAZU

Článek 1

Název a sídlo

Český korfbalový svaz (dále jen ČKS) působí na území České republiky.
Sídlo svazu: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov

Článek 2

Cíle činnosti svazu

Cílem  ČKS  je  zejména  vytvářet  podmínky  pro  rozvoj  korfbalu  na  území  ČR,  a  to  na  úrovni 
rekreační, výkonnostní i vrcholové, a reprezentovat český korfbal v zahraničí.

Článek 3

Zásady organizační výstavby

(1) ČKS sdružuje fyzické a právnické osoby.
(2) ČKS se začleňuje do ČSTV.

Článek 4

Hlavní úkoly ČKS

ČKS plní tyto úkoly:
a) hájí zájmy sdružených  členů,
b) zabezpečuje plnění jejich společenských potřeb a úkolů,
c) organizuje a řídí soutěže  korfbalu,
d) provozuje hospodářskou a osvětovou činnost,
e) podílí se na vytváření ekonomické a materiální základny pro činnost sdružených 

členů.

Článek 5

Orgány ČKS

(1) Nejvyšším orgánem ČKS je valná hromada, kterou svolává výkonný výbor nejméně 1x 
ročně. Svolá ji i tehdy, požádá-li o to alespoň polovina sdružených právnických osob.

(2) Na valnou hromadu vysílají své zástupce členové, kteří jsou právnickými osobami, a to v 
počtu, který stanoví výkonný výbor ČKS.

(3) Valná hromada zejména: 
a) schvaluje stanovy ČKS a jejich změny,
b) volí výkonný výbor a revizní komisi na období dvou let v počtu a způsobu, který 

sama stanoví,
c) projednává zprávu o stavu svazu a činnosti výkonného výboru,
d) schvaluje rozpočet ČKS,
e) je oprávněna měnit a rušit rozhodnutí výkonného výboru a odvolávat jeho 

jednotlivé členy,
f) rozhoduje o vystoupení ČKS z ČSTV a zániku ČKS.

(4) Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů.

1



STANOVY ČESKÉHO KORFBALOVÉHO SVAZU

(5) K platnosti usnesení valné hromady je zapotřebí souhlasu třípětinové většiny přítomných 
delegátů.

(6) Výkonný výbor se schází podle potřeby, nejméně však 1x za 3 měsíce.
Výkonný výbor zejména:

a) zabezpečuje plnění úkolů ČKS mezi valnými hromadami;
b) zastupuje ČKS ve vztahu k orgánům ČSTV, státním orgánům, organizacím a 

institucím a mezinárodním organizacím;
c) je oprávněn rozhodnout o všech věcech, které nejsou výslovně vyhrazeny valné 

hromadě;
d) vytváří komise jako své odborné a iniciativní orgány a stanovuje rozsah jejich 

působnosti a rozhodovací pravomoci;
e) jménem výkonného výboru je oprávněn jednat jeho předseda nebo místopředseda, 

popř. jiný předsedou pověřený člen výkonného výboru;
f) právní úkony, pro které je předepsána písemná forma, podepisuje předseda nebo 

místopředseda a další člen výkonného výboru;
g) má v případě resignace svého člena možnost kooptovat člena nového. Nový člen 

má platný mandát do nejbližší Valné hromady ČKS.
(7) Výkonný výbor je schopen jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 

jeho členů. Usnesení výkonného výboru je přijato, hlasuje – li pro něj nadpoloviční většina 
přítomných  členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.

(8) K zabezpečení svých úkolů si výkonný výbor vytváří nezbytně nutný aparát v čele se 
sekretářem. Sekretář je oprávněn jednat jménem svazu v běžných záležitostech a na 
základě zmocnění výkonného výboru.

(9) Úkolem revizní komise je provádět nejméně 1x ročně revizi hospodaření ČKS. O své 
činnosti informuje valnou hromadu.

Článek 6

Členství

(1) Zájemce o členství podává písemnou přihlášku výkonnému výboru. Vznik členství je 
podmíněn kladným rozhodnutím výkonného výboru a vzniká dnem tohoto rozhodnutí.

(2) Základním právem členů, kteří jsou právnickými osobami, je vysílat delegáty na valnou 
hromadu podle klíče stanoveného výkonným výborem a uplatňovat náměty k činnosti a 
řízení ČKS.

(3) Členství zaniká:
a) vystoupením na základě písemné odhlášky člena;
b) zrušením členství výkonným výborem v případě, že činnost člena je v rozporu 

s cíli činnosti svazu a zásadami organizační výstavby svazu. Proti tomuto 
rozhodnutí se lze odvolat k valné hromadě, která rozhoduje s konečnou 
platností. Odvolání má odkladný účinek.

(4) Výkonný výbor může vydávat členům registrační průkazy a vybírat registrační poplatek

Článek 7

Organizační struktura členů.

Členové  si sami  vytvářejí vlastní organizační strukturu. Vždy jsou však povinni určit a oznámit 
výkonnému výboru osobu, která je oprávněna jednat jejich  jménem.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

(1) Ve své činnosti se ČKS řídí obecně závaznými právními předpisy, směrnicemi ČSTV a 
vlastními předpisy, schválenými výkonným výborem ČKS.

(2) Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace Ministerstvem vnitra ČR.

2


